РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ

Администрация муниципального образования «Гиагинский район»

[image: image1.png]

	АДЫГЭ РЕСПУБЛИКЭМКIЭ

Муниципальнэ образованиеу

«Джэджэ районым»  иадминистрацие

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «02» июля 2018 г. №155
                                                        ст. Гиагинская

О внесении изменений в постановление главы муниципального образования «Гиагинский район» от 25 декабря 2014 года № 176 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами и соблюдения муниципальными образованиями сельских поселений требований бюджетного законодательства»
В целях совершенствования процедуры проведения мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами и соблюдения муниципальными образованиями сельских поселений требований бюджетного законодательства
постановляю:

1. Внести в Порядок проведения мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами и соблюдения муниципальными образованиями сельских поселений требований бюджетного законодательства, утвержденный постановлением главы муниципального образования «Гиагинский район» от 25 декабря 2014 года № 176 «Об утверждении Порядка проведения мониторинга и оценки качества управления муниципальными финансами и соблюдения муниципальными образованиями сельских поселений требований бюджетного законодательства», следующие изменения:

1) в пункте 5 цифры «75,0» заменить цифрами «70,0»,
2) таблицу 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица 1
	Итоговая оценка (в баллах)
	Степень качества

	свыше 180
	I

	от 120 до 180
	II

	менее 120
	III

3) в приложении № 1:

а) пункт 14 изложить в следующей редакции:

	14. Количество внесенных изменений в решение о бюджете сельского поселения в части увеличения (сокращения) налоговых и неналоговых доходов
	годовая

б) пункты 25-25.1 изложить в следующей редакции
	25. Полнота и качество предоставления ежемесячной бюджетной и бухгалтерской отчетности
	ежеквартальная

	25.1 Своевременность предоставления ежемесячной бюджетной и бухгалтерской отчетности
	ежеквартальная

4)в приложении №2:
а) пункт 14 изложить в следующей редакции:
	14.Количество внесенных изменений в решение о бюджете сельского поселения в части увеличения (сокращения) налоговых и неналоговых доходов
	до 2
	5

	от 2 до 4
	3

	от 4 и более
	0

б) пункты 25-25.1 изложить в следующей редакции :
	25. Полнота и качество предоставления ежемесячной бюджетной и бухгалтерской отчетности
	V=A, где

А=1 , если в течение отчетного квартала ежемесячная бюджетная и бухгалтерская отчетность предоставлена в полном объеме качественно (без ошибок);

А=0, если в течение отчетного квартала ежемесячная бюджетная и бухгалтерская отчетность предоставлена не в полном объеме и (или) некачественно (допущены ошибки)
	1
	5

	0
	0

	25.1 Своевременность предоставления ежемесячной бюджетной и бухгалтерской отчетности
	Соблюдение сроков предоставления ежемесячной бюджетной и бухгалтерской отчетности
	да
	5

	нет
	0

2. Опубликовать настоящее постановление  в «Информационном бюллетене муниципального образования «Гиагинский район»», сетевом источнике публикаций МУП «Редакция газеты «Красное знамя»», а также на официальном сайте администрации муниципального образования «Гиагинский район».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управление финансов администрации муниципального образования «Гиагинский район»
Глава муниципального

	образования «Гиагинский район»
	А.В.Бутусов

_1172379502.doc
[image: image1.png]